２０１７年３月２２日

各  位
                         会 社 名 マックスバリュ中部株式会社
                         代表者名 代表取締役社長   鈴木 芳知
                            （コード番号：８１７１ 名証第２部）
                         問合せ先 取締役兼常務執行役員経営管理本部長 望月 俊二
                            （ＴＥＬ ０５２－８５７－０７１９）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、２０１７年２月期（２０１６年３月１日～２０１７年２月２８日）において、下記のとおり

特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当連結会計年度において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループの保有する固

定資産について将来の回収可能性を検討した結果、第３四半期までの計上額を含め、店舗等に係る減損

損失は４９８百万円となりました。また、子会社への出資金の評価損５４０百万円を計上しております

が、連結消去されるため連結業績には影響いたしません。

 固定資産売却損およびその他特別損失１４２百万円を含めた当連結会計年度における特別損失の合

計は６４０百万円となる見込みです。

２．業績に与える影響について

 本件につきましては、２０１７年１月１１日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」

に記載の業績予想に織り込んでいるため、予想値の修正はございません。

以 上